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Nr 313.

Av herr Bagge m. fl., örn anslag till studieresor för jordbrukare 
från de fyra nordligaste länen.

Med hänvisning till vår huvudmotion angående Norrland (A. K. 305) och 
där anförda synpunkter framställa vi i denna motion yrkande angående an
slag till studieresor för Norrlandsjordbrukare.

I nionde huvudtiteln har Kungl. Maj:t i avbidan på proposition i ämnet, 
»som må vara riksdagen förelagd», till undervisning och studieresor för i det 
mindre jordbruket deltagande män och kvinnor för budgetåret 1938/39 be
räknat ett reservationsanslag av kronor 113,100. Preliminärt har departe
mentschefen därunder upptagit ett belopp av 35,000 kronor att disponeras 
för studieresor.

Även om tillfälle skulle beredas att senare under riksdagen i anknytning 
till den bebådade propositionen motionsvis framställa förslag i ämnet, vilja 
vi redan nu och i sammanhang med våra övriga framställningar angående 
det norrländska jordbruket begära ett extra anslagsbelopp att utgå till stu
dieresor för jordbrukare i de fyra nordligaste länen. Enligt vår uppfattning 
torde få andra åtgärder vara verksammare för påskyndandet av jordbrukets 
utveckling i Norland än att låta unga, vakna och driftiga jordbrukare från 
dessa län företa studieresor. Dessa stipendier böra avse resor ej blott till 
landets mellersta utan även dess södra delar. Erfarenheterna från andra håll 
ha givit vid handen att det ofta fordras att någon jordbrukare går i spetsen, 
innan kulturtekniska framsteg mera allmänt spridas å en bygd. Hans jord
bruk blir härvid ett slags mönstergård. Uttagas deltagarna med stor omsorg 
och strängt aktgivande på deras klarsynthet, iakttagelseförmåga och driftighet, 
kunna på lång sikt ofta mycket goda resultat utvinnas av dylika jämförelse
vis billiga studieresor. Ett extra anslag för nästa budgetår på — som vi före
slå — 15,000 kronor skulle kunna ge ett hundratal möjlighet att företaga dy
lika studiefärder. Vad fördelningen av dessa resestipendier beträffar, finna 
vi det naturligt att denna uppgift måtte ankomma på hushållningssällskapen. 
Likaså förutsätta vi att stipendierna även skola sta öppna för jordbrukar- 
hustrur eller andra kvalificerade kvinnor ur jordbrukets led. Med åberopan
de av ovanstående synpunkter föreslå vi därför,

att riksdagen utöver det anslag till undervisning och studie
resor för i det mindre jordbruket deltagande män och kvin
nor, vilket riksdagen i anslutning till bebådad proposition 
kan komma att bevilja, måtte anslå ett belopp av 15,000
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kronor att oavsett anslaget i övrigt utgå 
till studieresor för jordbrukare från de 
nen.

Stockholm den 23 januari 1938.

Gösta Bagge. Karl Magnusson.

Erik Nylander Ivar Anderson.

som ett extra bidrag 
fyra nordligaste lä-

Martin Skoglund. 

Gunnar Persson.

R. Lundqvist. Torgil G. von Seth.


